Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.05.2018, 9/89027

1

РЕШЕНИЕ ВОЛКОВЫССКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

9 апреля 2018 г. № 242

Об установлении перечня мест на территории

Волковысского района для реализации товаров

физическими лицами, не осуществляющими

предпринимательскую деятельность

На основании абзаца первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента

Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской

деятельности и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными

физическими лицами» и абзаца второго подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента

Республики Беларусь от 19 сентября 2017 г. № 337 «О регулировании деятельности

физических лиц» Волковысский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень мест на территории Волковысского района для реализации

физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров,

определенных в части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики

Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской деятельности и

реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными физическими

лицами» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.05.2017,

1/15010), абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от

19 сентября 2017 г. № 337 «О регулировании деятельности физических лиц»

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.09.2017, 1/17265), в

случае, если торговля ими не ограничена или не запрещена законодательством, согласно

приложению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Наш час».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель М.М.Ситько

Управляющий делами Е.А.Гудкова

  Приложение

к решению

Волковысского районного

исполнительного комитета

09.04.2018 № 242

ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории Волковысского района для реализации товаров физическими

лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность

Наименование населенного пункта Место для реализации товаров физическими лицами

1. Город Волковыск площадка возле мини-рынка по улице Горбатова в продолжение

торговых рядов

площадка возле здания магазинов «Гаспадар» Волковысского торгового

общества с ограниченной ответственностью «Центр», «Витебские

ковры» открытого акционерного общества «Витебские ковры», бара

«Таверна» Волковысского филиала Гродненского областного

потребительского общества по улице Фабричной, дом 18

площадка возле здания магазина «Чыгуначнік» обособленного

структурного подразделения «Отдел рабочего снабжения станции

Волковыск» открытого акционерного общества «ДОРОРС» по улице

Октябрьской, дом 55

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.05.2018, 9/89027

2

площадка возле здания магазина «Продтовары» Волковысского

торгового общества с ограниченной ответственностью «Продтовары»

по улице Мицкевича, дом 1А

2. Городской поселок

Красносельский Красносельского

сельсовета

площадка возле здания магазина № 5 «Продукты» открытого

акционерного общества «Красносельский торг» по улице Школьной,

дом 4

площадка возле здания магазина № 17 «Универсам» по улице

Строителей, дом 8Б

площадка возле здания магазина «Цветы» индивидуального

предпринимателя Пузик М.А. по улице Школьной, дом 8

3. Городской поселок Россь

Росского сельсовета

площадка между жилым домом 13 и остановочным пунктом по улице

Карла Маркса

4. Агрогородок Верейки

Верейковского сельсовета

площадка для проведения массовых мероприятий возле жилого дома 3

по улице Гродненской

5. Агрогородок Волпа Волповского

сельсовета

площадка возле автобусной остановки в направлении города

Волковыска возле жилого дома 20 по улице Центральной

6. Агрогородок Гнезно

Гнезновского сельсовета

площадка возле здания столовой коммунального сельскохозяйственного

унитарного предприятия «Гнезно» по улице Зеленой, дом 7

7. Агрогородок Дубовцы Росского

сельсовета

площадка между жилым домом 16 и административным зданием

коммунального производственного унитарного предприятия

«Волковысская сельхозтехника» по улице Центральной

8. Агрогородок Ендриховцы

Росского сельсовета

площадка возле здания магазина «Родны кут» Волковысского филиала

Гродненского областного потребительского общества по улице

Жуковского, дом 9

9. Агрогородок Матвеевцы

Изабелинского сельсовета

площадка на пересечении улиц Победы и Хойницкой напротив жилого

дома 9 по улице Хойницкой

10. Агрогородок Подороск

Подоросского сельсовета

площадка между зданием магазина «Колосок» Волковысского филиала

Гродненского областного потребительского общества и жилым домом

28 по улице Брестской

11. Агрогородок Репля

Верейковского сельсовета

площадка возле здания столовой районного сельскохозяйственного

коммунального унитарного предприятия «Волковысское» по улице

Советской, дом 26

12. Агрогородок Субочи

Субочского сельсовета

площадка возле здания магазина «Родны кут» Волковысского филиала

Гродненского областного потребительского общества по улице

Советской, дом 15

13. Агрогородок Шиловичи

Шиловичского сельсовета

площадка возле административного здания филиала «Агрокомплекс

«Шиловичи» открытого акционерного общества «Агрокомбинат

«Скидельский» по улице Советской, дом 29

14. Деревня Изабелин

Изабелинского сельсовета

площадка напротив здания магазина «Родны кут» Волковысского

филиала Гродненского областного потребительского общества по улице

Волковысской, дом 44А

15. Деревня Красный Груд

Субочского сельсовета

площадка напротив здания столовой коммунального

сельскохозяйственного унитарного предприятия «Заря и К», деревня

Красный Груд, дом 8

16. Деревня Мстибово

Гнезновского сельсовета

площадка возле здания сельского клуба по улице Волковысской, дом 2А

17. Деревня Родники Гнезновского

сельсовета

площадка по улице Рябиновой между жилыми домами 78 и 80

18. Деревня Яновичи

Шиловичского сельсовета

площадка возле здания магазина Волковысского филиала Гродненского

областного потребительского общества, деревня Яновичи, дом 36

19. Деревня Ятвезь Субочского

сельсовета

площадка возле здания магазина «Родны кут» Волковысского филиала

Гродненского областного потребительского общества на пересечении

улиц Панковой и Сельской